



MØTEREFERAT

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN MØTE I NORGES SKYTTERSTYRE

LANDSSKYTTERSTEVNET
I SANDNES FRA 31. JULI –
8. AUGUST 2014

QUALITY RESIDENCE
HOTELL OG SKYTEBANEN
PÅ VATNE

MØTE INNKALT AV

Generalsekretær Jarle Tvinnereim

MØTETYPE

Styremøte

MØTELEDER

President Olav K. Vaaje

FRA NORGES SKYTTERSTYRE

Olav K. Vaaje (møteleder), Henning Ivarrud, Jan Åge Gjerstad, Hilde Lunden Lang-Ree (vara for Gjerstad i sak 54 – 64) Heidi Skaug, Oddbjørn Meland, Jens Sverre Knutsen, Olav Johan Lystad og Ivar Halset. Halset var til stede i sak 54 – 64.

FRA ADMINISTRASJONEN

Jarle Tvinnereim og Terje Vestvik
Tor Laugen i sak 55 – 57.

Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

Sak 54/2014 Godkjenning av protokoll fra styremøte i juni 2014.

Protokollen fra styremøtet 1. og 2. juni ble enstemmig godkjent

Sak 55/2014 Sekretær for Skyttertinget 2014

Etter Skytterbokas § 2-2 skal det føres protokoll over Skyttertingets forhandlinger. Tradisjonelt har assisterende generalsekretær hatt denne funksjonen, men de siste to årene har Skyttertinget fritatt ass. generalsekretær fra møteplikta etter § 2-1, og «godkjent» at Tor Laugen har erstatta Terje Vestvik som sekretær for tinget.

Skytterboka inneholder ikke bestemmelser som tilsier at Skyttertinget skal fastslå hvem som skal være protokollfører for Skyttertinget. Det er således naturlig at Norges Skytterstyre utnevner sekretær og protokollfører, og at Skyttertinget gir vedkommende talerett inntil regelverket eventuelt blir endret som foreslått i tingsak 5/2014.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Tor Laugen utnevnes som sekretær og protokollfører for Skyttertinget 2014.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 56/2014 Møte med dirigentene for Skyttertinget 2014

Skyttertingets dirigenter Svein O. Furuseth og Eigil Høgmo deltok på møtet. Kjøreplanen for Skyttertinget ble gjennomgått.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Kjøreplan for Skyttertinget 2014 ble gjennomgått og tatt til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 57/2014 Regnskap per 30. april 2014

Sakspapirene bestod av Det frivillige Skyttervesens regnskap for private og offentlige midler pr 30.04.2014

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre tar fremlagte regnskap pr 30.04.2014 til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 58/2014 Saksbehandling av kaliber 5,56

Norges Skytterstyre vedtok i sak 37/2014 å utsette kaliber 5,56 saka til Skyttertinget 2015, som følge av at administrasjonen ikke har hatt kapasitet til en grundig saksbehandling.

Kort oppsummering av historikk i kaliber 5,56 saka, fra behandlinga på Skyttertinget i 2011 som gjorde følgende vedtak i sak 6/2011:

1. Med bakgrunn i høringene pålegges Rådgivende utvalg å utarbeide en konsekvensanalyse som omfatter alle sider ved å tillate kaliber 5,56 på generell basis i DFS. Vedtatt med 33 mot 23 stemmer.
2. Norges Skytterstyre skal legge fram saken for Skyttertinget innen 3 år. Vedtatt med 51 mot 5 stemmer.

Rådgivende utvalg la fram sin utredning om kaliber 5,56 saka på styremøte 11. mars 2013.

Rapporten ble lagt ut på www.dfs.no. Utvalget konkluderte med å anbefale å tillate kaliber 5,56 på generell basis i DFS.

Uttale fra Olav K. Vaaje etter framleggelsen av Rådgivende utvalgs rapport i mars 2013:

«Rådgivende utvalg har utvilsomt nedlagt et stort arbeid gjennom sine drøftinger. Skytterstyret vil likevel måtte bruke tiden fram til Skyttertinget 2014 med å gjennomgå utvalgets vurderinger og konklusjoner, samt at det også er andre faktorer som må drøftes før en slik beslutning kan tas, sier president Olav K. Vaaje.

- I løpet av 2013 skal et utvalg nedsatt av Forsvarsdepartementet se nærmere på DFS sin rolle og tilknytning til Forsvaret og samfunnet for øvrig. Resultatet av dette arbeidet kan også påvirke vårt syn på 5,56-saken, utdyper Vaaje.

- En eventuell generell innføring av kaliber 5,56 for alle klasser i DFS er utvilsomt en sak med store konsekvenser for både DFS som organisasjon og for skytterne. Det er således viktig å ha stor respekt for alle synspunkter. Hvis vi gjør vedtak om å innføre 5,56 for alle i DFS, er det ikke mulig å reversere avgjørelsen. Bare det i seg selv tilsier at vi her må be om forståelse for at Skytterstyret må ha tid til å gjøre grundige vurderinger før saken kommer til avklaring på Skyttertinget i 2014, avslutter Vaaje.»

Forsvaret kom i etterkant av Rådgivende utvalgs framleggelse med følgende uttale:

”Forsvarsledelsen er kjent med at det i Rådgivende utvalgs konsekvensanalyse og saksframstillingen til Skyttertinget 2011 om generell innføring av kaliber 5,56 i DFS gis uttrykk for sterke føringer fra Forsvarets side. Forsvaret vil derfor presisere at det er besluttsende organ i DFS som på fritt og selvstendig grunnlag avgjør hvilke kaliber som skal nyttes i organisasjonen. DFS sitt suverene valg av kaliber i fremtiden vil ikke ha betydning for det gode samarbeidet mellom DFS og Forsvaret.”

Forsvarsdepartementet kom i april 2013 med en offisiell uttalelse til DFS angående deres syn på en eventuell generell innføring av kaliber 5,56 i DFS:

«FD bekrefter at valg av kaliber ikke har vært tema i vurderingen av tilskudd til DFS. For øvrig viser vi til Forsvarets uttalelse og gir vår tilslutning til denne.»

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen har utarbeida forslag til framdrift for videre behandling av 5,56 saka, som også inneholder mer om hvilke tema som bør utredes nærmere og når det er naturlig å drøfte tema med styret. Tabellen viser tidsplan, tema, tidlige utredninger og kommentarer.

Tid	Tema	Tidligere utredet	Kommentar
Medio august	Oppstart av arbeid		
Drøfting okt.	Politisk (generelt)	6/2011, RU	Oppdateres, deles opp
	Forsvaret	Tilbakemelding 2013	
Drøfting okt.	Teknisk våpen	6/2011, RU	Oppdateres, ok
Drøfting okt.	Teknisk ammo	6/2011, RU	Flere eksempel
Drøfting okt.	Hjemmeladning		Konsekvenser
Drøfting okt.	Miljø/støy	6/2011, RU	Ok
Drøfting okt.	Økonomisk	6/2011, RU	Flere priser, behov for flere våpen, tilgang på ammunisjon
Drøfting sept.	Skytterpolitisk (generelt)	RU	Må utredes videre
Drøfting sept.	Betydning for aktivitet		Innspill fra DFSU?
Drøfting sept.	Feltskyting	6/2011, RU	Mer utfyllende
Drøfting sept.	Skyteprogram bane		
Drøfting sept.	Stang/felthurtig		
Desember	Utkast til drøfting		
1. februar 2015	Ferdig til styrebehandling		
Februar	Første formelle styrebehandling		

Rådgivende utvalg skulle i utgangspunktet utarbeide en konsekvensanalyse som omfatter alle sider ved å tillate kaliber 5,56 på generell basis i DFS for følgende forhold:

- Skytterpolitiske forhold
- Sportslige forhold
- Økonomiske forhold

I etterkant må det sies at heller ikke Rådgivende utvalg fikk nok tid til en grundig utredning av skytterpolitiske og sportslige forhold. Utvalget har i sin rapport hovedsakelig konsentrert seg om tema som også var utredet i sak 6/2011, og i tilkjennegitt sitt syn gjennom anbefalingen som foreligger.

Administrasjonen ser at tema som ikke er godt nok belyst gjennom tidligere utredninger er hvilke konsekvenser kaliber 5,56 kan få for aktivitet og skyteprogram i DFS, og en fullstendig vurdering av økonomisk konsekvenser både for skytter og skytterlag. Det er selvsagt vanskelig å vite hvordan aktivitetsutviklinga vil bli over tid, men det er flere kriterier og konsekvenser som kan drøftes i en slik sak. Årsrapporter fra skytterlaga i 2013 tilsier at aktiviteten i DFS viser en økende tendens, og 2013-tallene er spesielt positive for ungdomsvirksomheten. Er dette et signal om at utviklingstrenden er i ferd med å snu? Diskusjonen rundt kaliber 5,56 saka viser at dette er en krevende sak, med mange ulike innfallsvinkler og synspunkt.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre tar framdrift for videre saksbehandling av kaliber 5,56 til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 59/2014 Tidsfrister for rapportering

I tildelingsbrev 2014 fra FD framkommer det at frist for rapportering av tildelte prosjektmidler er 12. januar 2015.

Tildelte prosjektmidler omfatter de fleste bidragsordningene til skytterlagene, som i dag har rapporteringsfrist senest 31. desember. Skytterkontoret oppfordres til at rapportene sendes fortløpende etter gjennomføring av tiltak, men siste frist har som nevnt vært 31.12.

Administrasjonens drøfting

Det er umulig å få ferdig prosjektreknskap og rapportering innen 12. januar 2015 med frist for innrapportering 31.12. Administrasjonen foreslår derfor at generell frist for rapportering av bidragsberettigta tiltak blir satt til samme dato som frist for levering av årsrapport, 1. november. Da får vi også tid til purring av manglende rapportering.

Tiltak som gjennomføres etter 1. november må innrapporteres omgående, og det utbetales ikke bidrag til tiltak som innrapporteres etter ca. 10. desember. Vi vil ta opp med FD om tiltak som blir for seint innrapportert kan tas med ved rapportering av bidrag påfølgende år.

Det er viktig å informere godt om ny ordning, og vi må aktivt gå ut til samlag og skytterlag med informasjon både på nett og via e-post. Administrasjonen vil være så fleksibel som mulig ved innføring av ny ordning.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

1. Generell frist for innrapportering av bidragsberettigede tiltak blir satt til 1. november.
2. Skjema med oversikt tidsfrister legges på nett.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 60/2014 Norsk Skyttertidende i framtid – Utlysning av redaktørstilling

Som orientert tidligere til Norges Skytterstyre, vil redaktør i Norsk Skyttertidende, Viktor Storsveen, bli pensjonist i løpet av vinteren 2015. I sak 102/2013 ble bladets organisering og rolle framover drøftet. I sak 117/2013 ble det vedtatt at endelig beslutning om utlysning av stilling som redaktør i NST skulle avgjøres våren 2014.

Administrasjonens drøfting:

I sak 102/2013 ble det gjennomført en omfattende drøfting av NST. Bakgrunnen var et notat fra administrasjonen, hvor styret kom med innspill til hvordan man tenkte seg NST i framtid. Administrasjonen tok signal fra styret om at man fortsatt ville opprettholde NST som et blad i papirform framover, men at stillingen burde kombineres med en større nettsatsning med stoff fra NST.

Administrasjonen mener som styret at det fortsatt vil være viktig å opprettholde NST som informasjonsorgan for Det frivillige Skyttervesen. Dette er også i tråd med den plan som nå legges for kommunikasjonsarbeidet i DFS framover.

For å starte prosessen med å tilsette ny redaktør, er det nødvendig med vedtak om tilsettingsprosessen. Tidligere er det fra Skytterstyret etablert en praksis med at tilsetting av redaktør i NST (i tillegg til generalsekretær, assisterende generalsekretær og økonomisjef) skal foretas av Skytterstyret. Om Skytterstyret fortsatt skal foreta tilsetting av redaktør i NST, mener administrasjonen det vil være naturlig at Skytterstyret utpeker en person som også skal være med i intervjuprosessen sammen med administrasjonen. (I administrasjonens ansettelsesutvalg er generalsekretær, avdelingsleder og leder for Skytterkontorets personalforening.)

Administrasjonen mener det bør legges opp til en prosess hvor ny redaktør blir tilsatt i Skytterstyrets møte i november, hvis man skal være sikker på å ha en ny medarbeider på plass til mars 2015. Stillingen må således lyses ut tidlig i september, hvor man tar sikte på intervjurunde i oktober.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:

1. Norges Skytterstyre gir administrasjonen i oppdrag å utlyse stillingen som redaktør i Norsk Skyttertidende.
2. Fra Skytterstyret utpekes ett medlem til å være med i et ansettelsesutvalg sammen med administrasjonen.

3. Norges Skytterstyre foretar tilsetning av ny redaktør i NST etter at ansettelsesutvalget har kommet med sin innstilling.

Olav K. Vaaje fremmet følgende forslag:

Heidi Skaug deltar i ansettelsesutvalget til stillingen som ny redaktør i NST sammen med administrasjonen.

Vedtak:

Administrasjonens forslag med Vaaje sitt tilleggsforslag enstemmig vedtatt.

Sak 61/2014 Kommunikasjonsstrategi - utkast

Norges Skytterstyre vedtok i sak 88/2013 å starte en parallell prosess med omdømme og merkevarebygging der formålet er å synliggjøre og tydeliggjøre DFS sin forsvars- og samfunnsrolle med utgangspunkt i vedtatt langtidsplan og organisasjonens kjerneverdier.

Omdømme- og merkevarestrategien ble vedtatt av styret i sak 35/2014.

I samarbeid med Jacob Lund er det nå utformet et første utkast til kommunikasjonsstrategi med utgangspunkt i organisasjonens formål og den vedtatte omdømme- og merkevarestrategien.

Hovedmål med kommunikasjonsstrategien er å bli mer bevisste på hvordan vi kommuniserer, hvem vi kommuniserer med og hva vi ønsker å oppnå med vår kommunikasjon.

Kommunikasjonen skal foregå på en måte som er hensiktsmessig, effektiv og har positive ringvirkninger på organisasjonen.

Kommunikasjonsstrategien inneholder tiltak for å opparbeide et ønsket omdømme og for å nå målene som settes. Strategien skal bidra til å gjøre DFS kjent som en positiv merkevare i det norske samfunnet.

Som del av prosessen vil det bli foretatt en spørreundersøkelse om blant annet hvor kjent DFS er i allmenheten, også sammenlignet med Landsskytterstevnet. Resultat fra undersøkelsen legges fram på styremøtet.

Administrasjonen ønsker tilbakemelding fra styret før kommunikasjonsstrategien legges fram til endelig behandling i september.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre ga føringer for det videre arbeid med kommunikasjonsstrategi for DFS. Endelig strategi legges fram på neste styremøte.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sig Sauer har i e-post 23. juni opplyst at de ønsker å gi gavepremier til årets Landsskytterstevne:

- 1 stk. Sauer 200 STR senior, kaliber 6,5
- 2 stk. 6,5 løp
- 3 stk. doble våpenfuttal
- 3 stk. skytebagger

Sauer har bedt om tilbakemelding på hvor DFS ønsker å sette opp gavepremiene.

Administrasjonen har gitt tilbakemelding om at vi ønsker styrets vurdering av dette, siden flere av premiene har en relativt høy verdi.

Administrasjonens drøfting

I fjor vedtok styret, etter anbefaling fra DFSU, at gavepremiene fra Sig Sauer skulle brukes på lagsplan, og trekkes ut blant skytterlag med deltakere på LS.

Ordningen ble godt mottatt, og administrasjonen foreslår en tilsvarende ordning i år, med en presisering av at trekning skjer blant skytterlag med deltakere i ungdomsklassene på LS. Man kan drøfte om antall deltakere skal tillegges betydning.

Båre våpen, løp og våpenfuttal passer godt som lagsutstyr. Skytebaggene er vel mer personlig utstyr, men lagene kan eventuelt bruke disse til interne premier.

Premiene trekkes ut i forkant av premieutdelinga torsdag, og deles ut av representant fra Sig Sauer.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Gavepremiene skal brukes på lagsplan, og trekkes ut blant skytterlag med deltakere i ungdomsklassene på LS.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Lønnsoppjøret i staten for 2014 er avsluttet og har en beregnet ramme på 3,3 %.

Det er gitt et generelt tillegg til alle med virkning fra 1. mai 2014. Det starter på 6 500 kroner fra lønnstrinn 19, til 8800 kroner i generelt tillegg på lønnstrinn 53. Deretter er det gitt 1,98 % i tillegg til alle fra lønnstrinn 54 til 101.

Det er videre avsatt 1,75 % av lønnsmassen til lokale forhandlinger. Det er nå gjennomført forhandlinger mellom Skytterkontorets ledelse og Skytterkontorets personalforening. Det er oppnådd enighet i forhandlingene som er gjeldende fra 1. august 2014. Oppgjørets kostnader er tilnærmet det som er budsjettet i forbindelse med lønnsoppjøret for 2014.

Skytterkontorets ledelse inngår ikke selv i de lokale forhandlinger. Presidenten er av styret gitt fullmakt til å forhandle om eventuelle tillegg for ledelsen (sak 65/2004). Forhandlinger mellom President og Skytterkontorets ledelse føres i B-protokoll i sak 70/2014

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak
Norges Skytterstyre tar orientering om lønnsoppgjøret 2014 til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 64/2014 Program for Norges Skytterstyre på LS 2014

Program for Norges Skytterstyre og representasjon på mesterskapsseremonier LS 2014 ble gjennomgått.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Program for Norges Skytterstyre LS 2014 tas til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 65/2014 Rekrutt felt – treff regnes på hele den svarte sikteblinken i figuren

På grunn av fare for mye vind i finfelten for klasse rekrutt med kaliber.22 på LS 2014, ønsker administrasjonen å gi arrangørene av LS mulighet til å utvide treffsonen for klasse rekrutt til å gjelde hele den svarte sikteblinken inkludert den 2 cm sorte siktekanten i figuren. Dette også etter anbefaling fra DFSU. Arrangøren får fullmakt til å foreta en endelig vurdering søndag morgen.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Arrangørene av LS 2014 gis fullmakt til å kunne fravike regelverkets punkt 9.312 i Skytterboka, slik at treff for rekruttklassen i finfelten regnes på hele den svarte sikteblinken inkludert den 2 cm sorte siktekanten i figuren.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 66/2014 Jubileumsskyting LS – medalje til alle deltakere

I sak 16/2014 ble det bestemt at det skulle arrangeres en jubileumsskyting under Landsskytterstevnet 2014, for å markere at det er 100 år siden det såkalte "grunnlaget" ble innført på Landsskytterstevnet. Det ble da vedtatt at skytingen skulle være for skyttere i klasse 3. – 5., og at det skulle være 1/3-dels premiering med en egen jubileumsmedalje. P.g.a. at det er produsert nok medaljer til at alle de påmeldte deltakere kan tildeles denne, anbefaler administrasjonen at denne tildeles alle som deltar i jubileumsskytingen.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Alle som deltar i jubileumsskytingen under LS 2014 for å markere at det er 100 år siden at grunnlaget ble innført på LS, tildeles jubileumsmedaljen.

Vedtak:

Administrasjonens innstilling enstemmig vedtatt.

Sak 67/2014 Ankesaker under LS

Under LS kom det til sammen ca. 20 protester til skyteteknisk, av disse vart en avvist protest anka inn for Norges Skytterstyre. Protesten angikk manglende bistand fra standplasspersonell ved forkiling under skyting i klasse 1.

Protesten ble av skyteteknisk avvist som følge av at standplasspersonell hadde vært framme og bistått skytteren. Skytteren hadde opplyst til kontrolløren at skytteren ville prøve å få ut skuddet selv. Skytteren ga ikke tilbakemelding ved klargjøring til neste serie. Etter 10-skudden ble våpenet kontrollert under visitasjon, og skudd som stod i kammer kom ut ved vanlig ladegrep.

Norges Skytterstyre gikk gjennom anken og rapport fra skyteteknisk. Det var ikke registrert brudd på våpendel.

Vedtak:

Anken avvises. Enstemmig vedtatt.

Sak 68/2014 Styrets representant på Nordisk mesterskap

Henning Ivarrud har bedt om å bli fritatt som styrets representant og lagleder under Nordisk mesterskap i Danmark 4.-7. september 2014. Oddbjørn Meland har sagt seg villig til å ta over for Ivarrud. DFSU har valgt ut Kjell Strand Hovland som leder for ungdommene som skal delta på Nordisk mesterskap

Vedtak:

Oddbjørn Meland velges som styrets representant og lagleder til Nordisk mesterskap i Danmark 4.-7. september 2014. Enstemmig vedtatt.

Sak 69/2014 Møte med LS 2015 Lesja

Norges Skytterstyre fikk en orientering om status og framdrift fra arrangørene av Landsskytterstevnet 2015 på Lesja.

Vedtak:

Norges Skytterstyre tar orienteringen fra arrangørene av Landsskytterstevnet i Lesja 2015 til etterretning. Enstemmig vedtatt.

Sak 70/2014 **Lønnsjustering for Skytterkontorets ledelse.**

Vedtaket ført i B-protokoll.

Sak 71/2014 **Landslotteriet 2014 - kampanje**

Norges Skytterstyre fikk en orientering om status for Landslotteriet 2014. Salget går tregere en ønsket, og for å stimulere salget foreslo administrasjonen å kjøre en kampanje på tilleggspakke 2, der skytterlagene får beholde en større andel av loddsalget

Vedtak:

Skytterlagene får kr. 15,- ved salg av lodd i tilleggspakke 2. Enstemmig vedtatt.

Meldingssaker

30. Status LS 2015 Lesja
31. Status LS 2016 Målselv
32. Status langtidsplan 2012 – 2016 - Tiltaksplan
33. Status Solli-utvalgets rapport, svar fra Forsvarsministeren på spørsmål fra AP
34. Lansering av Friivii app på LS